令和３年４月６日

保護者 様

                                  基山町立若基小学校

                                                                  校 長   本村 一浩

児童の登下校時刻について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校教育につきまして、御支援・御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 さて、

学校では児童の安全確保と犯罪被害防止等の観点から、さらに、地域ボランティアによる見守り活

動の効果を上げるという観点から、児童の登校時刻を下記のように定めております。児童に対して

は、登下校時の安全指導とあわせて、登校時刻について全校朝会や学級において指導を行っている

ところです。

 保護者の皆様におかれましては、下記の登校・下校時刻について、御理解と御協力をよろしくお

願いいたします。

記

１ 学校始業時刻

  （１）始業時刻…８時１５分  （２）下校時刻…学年や曜日で変わります。

２ 登校時刻の目安

   （１）登校時刻…学校到着が「７時４０分頃～８時５分頃」となるようにしてください。

  （２）下校時刻…学年や曜日で違いますので、毎月、お便りでお知らせします。

３ 児童昇降口の解錠時刻… ７時４０分頃

  ※西門、正門は児童の安全確保のために８時３０分に施錠します。

  ※８時３０分以降は車用門をお通りください。

児童昇降口の施錠時刻…１６時３０分頃です。

４ その他

  本校では児童の登下校の安全及び犯罪被害防止を第一に考え、下記のような理由で、登校時刻が

７時４０分頃～８時５分頃までとなるように指導しています。

 その理由の１つ目は、全国的に不審者等の犯罪被害は、夕方（下校時）だけでなく、朝の登校時

に数多く発生しています。そこで、地域安全ボランティアや見守りの方々がおられる時間帯に、安

全に登校してほしいと願っています。

 理由の２つ目は、万が一、交通事故やけが等が発生した場合であっても、地域安全ボランティア

や見守りの方々がおられる時間帯には、一刻を争う場合の通報や連絡ができやすくなり、児童の安

全な登校につながるからです。